
Drejtimi Kimi, BSc 2024 

Nr. O/Z Lëndët L UL 

/UN  

ECTS Mesimdhenesi 

1 O Matematikë 2 3 6 Prof. Asoc. Dr. Kajtaz 

Bllaca 

2 O Fizikë I 2 2 5 Prof. Dr. Naim Syla 

3 O Kimi e përgjithshme 4 4 9 Prof. Dr. Musaj 

Paçarizi 

4 O Informatika në kimi 2 2 5 Prof.Asst.Dr. Liridon 

Berisha 

5 O Stekiometri 2 2 5 Prof. Asst. Dr. Albert 

Maxhuni 

                        Totali 12 13 30  

  

Semester II 

1 O Matematikë me 

statistikë 
3 3 

7 Prof. Asst. Dr. Elver 

Bajrami 

2 O Fizikë II 2 2 5 Prof. Dr. Naim Syla 

3 O Kimi inorganike 3 3 7 Prof. Dr. Avni Berisha 

4 O Kimi analitike I 3 4 8 Prof. Dr. Naser Troni 

5 Z Gjuhë angleze  
2 1 

3 Msc. Festina 

Shabani  

6 Z Biologji 
2 1 

3 Prof.Asst. Dr. Lulzim 

Millaku 

                        Totali 13 13 30  

Kujdes: Studentët duhet të zgjedhin njërën nga lëndët zgjedhore 

 Year II 

Semestri III       Orë/javë  

No. O/Z Lëndët L UL/UN  ECTS Mesimdhenesi 



1 O Kimi fizike I 3 3 8 Prof. Dr. Bashkim 

Thaçi 

2 O Kimi organike I 3 3 8 Prof. Dr. Majlinda 

Daci 

3 O Struktura e atomeve 

dhe molekulave 
2 2 

5 Prof. Dr. Bashkim 

Thaçi 

4 O Histori e kimisë  2 1 4 Prof. Asst. Dr. Flamur 

Sopaj 

5 Z Analiza kimike e ujit 2 2 5 Prof. Dr. Bardha 

Korça 

6 Z Gjuhë angleze 

profesionale 

2 2 5 Msc. Festina 

Shabani  

                       Totali 12 11 30  

Kujdes: Studentët duhet të zgjedhin njërën nga lëndët zgjedhore 

  

Semestri IV 

1 O Kimi organike II 
3 3 

7 Prof. Dr. Majlinda 

Daci 

2 O Kimi fizike II 
3 3 

7 Prof. Asoc. Dr. 

Makfire Sadiku 

3 O Kimi analitike II 3 4 8 Prof. Dr. Fatmir Faiku 

4 O Kimia e mjedisit 
2 2 

5 Prof. Dr. Bashkim 

Thaçi 

5 Z Burimet alternative të 

energjisë 
2 1 

3 Prof. Dr. Fetah 

Podvorica 

6 Z Kimia e polimerëve 2 1 3 Prof. Dr. Arben Haziri 

Totali 13 13 30  

Kujdes: Studentët duhet të zgjedhin njërën nga lëndët zgjedhore 

 Viti III 



Semestri V     Orët/ javë  

Nr. O/Z Lëndët L UL/UN  ECTS Mesimdhenesi 

1 O Kimi organike III 2 4 7 Prof. Dr. Ramiz Hoti 

2 O Kimi analitike III 3 4 8 Prof. Dr. Tahir 

Arbneshi 

3 O Kursi i lartë i kimisë së 

përgjithshme dhe 

inorganike 

3 3 7 Prof. Asst. Dr. 

Miribane Dermaku-

Sopjani 

4 O Biokimi I 2 2 5 Prof. Asoc. Dr. Hamit 

Ismaili 

5 Z Kimia ushqimore 2 1 3 Prof. Asoc.  Arleta 

Rifati 

6. Z Mineralogjia 2 1 3 Prof. Dr. Musaj 

Paçarizi 

                        Total 12 14 30  

Kujdes: Studentët duhet të zgjedhin njërën nga lëndët zgjedhore 

  

Semester VI 

1 O Kimia organike IV 
2 3 

6 Prof. Dr. Sevdije 

Govori 

2 O Teknologji kimike 
2(1*)  2 

6 Prof. Asoc. Dr. Ilir 

Shehu 

3 O Biokimi II 2 4 7 Prof. Asst. Dr. 

Miribane Dermaku-

Sopjani 

4 O Bazat e spektroskopisë 
2 2 

5 Prof. Asoc. Arleta 

Rifati 

5 O Punim i diplomës 0 5 6  

Totali 9 16 30  

L- ligjerat 



UL/UN-ushtrime laboratorike /ushtrime numerike 

* 15 Orë praktike profesionale 

 

 


